ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2021 г.  №  19/115

Екатеринбург

Об организации закупок товаров, работ, услуг при подготовке

и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва

На основании раздела 3.2 Порядка осуществления закупок товаров,

работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации,

избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации,

территориальными избирательными комиссиями, участковыми

избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов

в федеральные органы государственной власти, утвержденного

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 3 февраля 2021 г. №  282/2070-7, Избирательная комиссия

Свердловской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

Избирательной комиссией Свердловской области, связанных с исполнением

полномочий Избирательной комиссии Свердловской области при подготовке

и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

Избирательной комиссией Свердловской области, связанных с обеспечением

деятельности нижестоящих избирательных комиссий при подготовке и

проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва  (приложение № 2).

 2

3. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальными и участковыми избирательными комиссиями

Свердловской области при подготовке и проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва (приложение № 3).

4. Установить предельную стоимость товаров, работ, услуг,

закупаемых территориальными и участковыми избирательными комиссиями

Свердловской области при подготовке и проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва (приложение №  4).

5.  Территориальным и участковым избирательным комиссиям

Свердловской области осуществлять закупки товаров, работ, услуг при

подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва в

соответствии с настоящим постановлением.

6. Территориальным избирательным комиссиям Свердловской области

направить в Избирательную комиссию Свердловской области утвержденные

в установленном порядке планы закупок товаров, работ, услуг

территориальных избирательных комиссий при подготовке и проведении

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва в течение 3 (трех) рабочих дней

после их утверждения.

7. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Свердловской области.

Председатель

Избирательной комиссии

Свердловской области

В.И. Русинов

Секретарь

Избирательной комиссии

Свердловской области

И.А. Буртов

 3

  Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Избирательной

комиссии Свердловской области

от 25 июня 2021 г. № 19/115

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ, услуг, закупаемых Избирательной комиссией

Свердловской области, связанных с исполнением полномочий

Избирательной комиссии Свердловской области при подготовке

и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва

1. Печатная продукция в соответствии с нормативными актами

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации.

 4

 Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Избирательной

комиссии Свердловской области

от 25 июня 2021 г. № 19/115

ПЕРЕЧЕНЬ

 товаров, работ, услуг, закупаемых Избирательной комиссией

Свердловской области, связанных с обеспечением деятельности

нижестоящих избирательных комиссий при подготовке и проведении

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва

1. Услуги по изготовлению избирательных бюллетеней.

2. Услуги по изготовлению бланков протоколов об итогах

голосования, увеличенных форм протоколов и сводных таблиц об итогах

голосования.

3. Услуги по изготовлению печатной продукции: приглашения,

плакаты, листовки, бланочная продукция, брошюры, другая печатная

продукция в соответствии с нормативными актами Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации.

4. Услуги по изготовлению, монтажу, размещению наружной

информационной продукции различных форматов (билборды, сити-форматы,

перетяжки, афиши и пр.).

5. Услуги по размещению (воспроизведению) видео и текстовых

материалов на электронных устройствах в общественных местах.

6. Транспортные услуги, предоставляемые юридическими лицами.

7. Материальные запасы: сейф-пакеты, индикаторные пломбы.

8. Услуги по организации использования технических средств

подсчета голосов - комплексов обработки избирательных бюллетеней

(КОИБ-2010, КОИБ-2017) при проведении выборов депутатов

 5

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва и подготовке операторов КОИБ.

9. Услуги подвижной радиотелефонной (сотовой) связи.

10. Товары, закупаемые в целях обеспечения мероприятий по

соблюдению санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва: маски, перчатки, халаты,

антисептические и дезинфицирующие средства, экраны защитные для лица,

защитные (мобильные) экраны (перегородки) на стол, шариковые ручки,

пакеты полиэтиленовые, мешки для сбора отходов, сигнальные ленты,

питьевая вода, стаканы одноразовые.

 6

 Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Избирательной

комиссии Свердловской области

от 25 июня 2021 г. № 19/115

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ, услуг, закупаемых территориальными и участковыми

избирательными комиссиями Свердловской области при подготовке

и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва

1. Транспортные услуги (по контрактам с юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями).

2. Бумага и канцелярские товары.

3. Материальные запасы: упаковочные материалы для упаковки

избирательной документации, удлинители, сетевые фильтры, материалы для

пломбирования ящиков для голосования.

4. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе по

гражданско-правовым договорам:

сборка и разборка технологического оборудования;

аренда транспортного средства (с экипажем);

погрузка-разгрузка;

услуги по оказанию содействия избирателям в пунктах приема

заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту

нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва;

бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

территориальной избирательной комиссии;

бухгалтерские услуги для территориальной избирательной комиссии в

части организации выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения)

членам участковых избирательных комиссий.

 7

5. Услуги для обеспечения мероприятий по соблюдению санитарно-

эпидемиологической безопасности при проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва:

услуги по уборке помещений в целях соблюдения санитарно-

эпидемиологической безопасности, оказываемые гражданами,

привлекаемыми к работе в избирательных комиссиях по гражданско-

правовым договорам.

 8

 Приложение № 4

к постановлению Избирательной

комиссии Свердловской области

от 25 июня 2021 г. № 19/115

ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ

товаров, работ, услуг, закупаемых территориальными и участковыми

избирательными комиссиями Свердловской области

при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

I. Предельная стоимость товаров, закупаемых территориальными

и участковыми избирательными комиссиями Свердловской области

при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

№ п/п Наименование товаров Единица

изменения

Предельная

стоимость

единицы

товара для

ТИК (рублей)

Предельная

стоимость

единицы

товара для

УИК (рублей)

1 2 3 4 5

1. Бумага формат А4 упаковка

(500 листов)

292,20 292,20

2. Бумага формат А3 упаковка

(500 листов)

599 599

3. Канцелярские товары:
1

3.1. антистеплер шт. 29,96 -

3.2. бейдж шт. 12,35 12,35

3.3. блок-кубик шт. 93,90 -

3.4. блокнот шт. 70,16 70,16

3.5. бумага для заметок с

клеевым краем

шт.
27,40 -

3.6. дырокол шт. 566,02 -

3.7. зажим для бумаг упаковка

(12 штук)
263,99 -

3.8. закладки клейкие набор

(125 штук)
86,11 -

3.9. карандаш шт. 12,42 12,42

3.10. клей канцелярский

(карандаш)

шт.
37,30 37,30

1
 Канцелярские товары могут быть объединены в комплект (набор) при этом устанавливается предельная

стоимость такого комплекта, полученная как общая сумма предельных стоимостей всех товаров, входящих

в комплект.

 9

3.11. клей ПВА шт. 32,20 32,20

3.12. клейкая лента (скотч узкий) шт. 21,50 21,50

3.13. клейкая лента (скотч

широкий)

шт.
66 66

3.14. кнопки упаковка

(100 шт.)
41,09 41,09

3.15. конверт с4 шт. 6,16 6,16

3.16. конверт с5 шт. 2,76 2,76

3.17. ластик шт. 19,30 19,30

3.18. линейка шт. 33,25 33,25

3.19. маркер шт. 31,03 31,03

3.20. нить прошивная шт. 189,05 -

3.21. нож канцелярский шт. 46 46

3.22. ножницы шт. 82,78 82,78

3.23. папка архивная шт. 97,34 -

3.24. папка на кнопке шт. 22,99 -

3.25. папка на резинках шт. 81,80 -

3.26. папка с завязками шт. 18,20 18,20

3.27. папка с пружинным

скоросшивателем

шт.
81,41 -

3.28. папка скоросшиватель

пластиковый

шт.
13,53 13,53

3.29. папка уголок шт. 13,55 -

3.30. резинка банковская упаковка

(50 грамм)
31 -

3.31. ручка шариковая шт. 12,50 12,50

3.32. скобы для степлера шт. 23,76 -

3.33. скоросшиватель (папка

Дело)

шт.
18,82 18,82

3.34. скрепки упаковка

(100 шт.)
21,32 21,32

3.35. степлер шт. 144,64 -

3.36. файлы упаковка

(100 шт.)
200 200

3.37. штемпельная краска шт. 37,35 37,35

3.38. штемпельная подушка шт. 189,05 189,05

 10

II. Предельная стоимость работ, услуг, закупаемых территориальными

избирательными комиссиями Свердловской области при подготовке

и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва

№

п/п

Наименование работ,

услуг

Предельная

стоимость

единицы

работы,

услуги

Предельная

стоимость за

один контракт,

договор

(рублей)

Порядок расчета

предельной стоимости

контракта (договора)

1 2 3 4 5

1.1. Транспортные услуги для обеспечения работы

избирательных комиссий, в том числе в день

голосования:

С=А*В, где

С – предельная

стоимость

контракта;

А – предельная

стоимость часа

оказания услуги;

В – количество

часов оказания

услуги по контракту.

1) автомобиль 500

руб./час

24000

2) автомобиль

повышенной

проходимости или

пассажирской

вместимости и

грузоподъемности

770

руб./час

36960

3) вездеход, грузовой

транспорт (кроме

малотоннажного),

автобус

1500

руб./час

72000

4) водный моторный

транспорт

4000

руб./час

104000

2. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами,

привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:

2.1. аренда транспортного средства с экипажем: С=А*В, где

С – предельная

стоимость договора;

А – предельная

стоимость часа

оказания услуги;

В – количество

часов оказания

услуги по договору.

1) автомобиль 500

руб./час

24000

2) автомобиль

повышенной

проходимости или

пассажирской

вместимости и

грузоподъемности

770

руб./час

36960

3) вездеход, грузовой

транспорт (кроме

малотоннажного),

автобус

1500

руб./час

72000

4) водный моторный

транспорт

4000

руб./час

104000

 11

№

п/п

Наименование работ,

услуг

Предельная

стоимость

единицы

работы,

услуги

Предельная

стоимость за

один договор

(рублей)

Порядок расчета

предельной стоимости

договора

2.2. погрузка-разгрузка

(при осуществлении

закупки для

обеспечения

деятельности

территориальной

избирательной

комиссии)

181

руб./час

1810 С=А*В, где

С – предельная

стоимость договора;

А – предельная

стоимость часа

оказания услуги;

В – количество

часов оказания

услуги по договору.

2.3. услуги по уборке

помещений в целях

соблюдения санитарно-

эпидемиологической

безопасности

(при осуществлении

закупки для

обеспечения

деятельности

участковых

избирательных

комиссий)

117

руб./час

3276

2.4. сборка-разборка

технологического

оборудования

(при осуществлении

закупки для

обеспечения

деятельности

участковых

избирательных

комиссий)

215

руб./час

1720

 12

2.5. бухгалтерские услуги,

связанные с

обеспечением

деятельности

территориальной

избирательной

комиссии

2041

руб./день

122460 С=А*В, где

С – предельная

стоимость договора;

А – предельная

стоимость одного

дня оказания услуги;

В – количество дней

оказания услуги по

договору.
2.6. бухгалтерские услуги

для территориальной

избирательной

комиссии в части

организации выплаты

дополнительной оплаты

труда (вознаграждения)

членам участковых

избирательных

комиссий

1550

руб./день

31000

2.7. услуги по оказанию

содействия избирателям

в пунктах приема

заявлений о включении

избирателя в список

избирателей по месту

нахождения

1304

руб./день

54768

 13

III. Предельная стоимость работ, услуг, закупаемых участковыми

избирательными комиссиями Свердловской области при подготовке

и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва

№

п/п

Наименование

работ, услуг

Предельная

стоимость

единицы работы,

услуги

Предельная

стоимость за

один договор

(рублей)

Порядок расчета

предельной стоимости

договора

1 2 3 4 5

1. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами,

привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:

1.1. сборка-разборка

технологического

оборудования

215 руб./час 1720 С=А*В, где

С – предельная

стоимость договора;

А – предельная

стоимость часа

оказания услуги;

В – количество

часов оказания

услуги по договору.

1.2. услуги по уборке

помещений в целях

соблюдения

санитарно-

эпидемиологическ

ой безопасности

117 руб./час 3276

1.3. аренда транспортного средства с экипажем:

1) автомобиль 500 руб./час 24000

2) автомобиль

повышенной

проходимости или

пассажирской

вместимости и

грузоподъемности

770 руб./час 36960

3) вездеход, грузовой

транспорт (кроме

малотоннажного),

автобус

1500 руб./час 72000

4) водный моторный

транспорт

4000 руб./час 104000